
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.11.2021                                                                                        № 219 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 29.11.2007 № 559  

«Об утверждении Реестра  

муниципальных должностей города Таганрога,  

Реестра должностей муниципальной службы  

города Таганрога» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

30.11.2021 

 

 

На основании части 3 статьи 5 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований», Областного закона от 09.10.2007 № 787-ЗС                                  

«О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в 

Ростовской области» с изменениями, внесенными Областным законом от 29.10.2021 № 583-ЗС 

«О внесении изменений в отдельные областные законы», 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 29.11.2007 № 559                             

«Об утверждении Реестра муниципальных должностей города Таганрога, Реестра должностей 

муниципальной службы города Таганрога» следующие изменения: 

1) приложение 1 «Реестр муниципальных должностей города Таганрога», дополнить 

абзацами седьмым – девятым следующего содержания: 

«Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога 

Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога 

Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога». 



2 

 

 

2) в приложении 2 «Реестр должностей муниципальной службы города Таганрога» 

раздел III изложить в следующей редакции: 

«Раздел III. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АППАРАТЕ 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

Главная группа должностей 

 

Начальник отдела 

 

Ведущая группа должностей 

 

Главный инспектор, инспектор, специалист-эксперт 

Главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты города Таганрога 

 

Старшая группа должностей 

 

Главный специалист 

Ведущий специалист 

 

Младшая группа должностей 

 

Специалист первой категории». 

 

2. Лица, замещающие должности председателя, заместителя председателя, аудиторов 

Контрольно-счетной палаты города Таганрога, относившиеся на день вступления в силу 

настоящего Решения к должностям муниципальной службы, продолжают исполнять 

должностные обязанности по соответствующим должностям муниципальной службы до 

расторжения (прекращения) в установленном порядке трудовых договоров, заключенных с 

ними. 

 

3. Контрольно-счетной палате города Таганрога (Субботина О.В.) привести свои 

правовые акты в соответствие с настоящим Решением. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

5. Исполняющему обязанности председателя Городской Думы – главы города 

Таганрога (Голобородько А. Ю.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на исполняющего 

обязанности председателя Городской Думы – главы города Таганрога Голобородько А.Ю. 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя Городской Думы –  

главы города Таганрога                                                                                          А. Голобородько 

 

 


